

## PRÉSTAMOS

	TASA DE INTERÉS ANUAL	
	Desde	Hasta
Préstamo Convenio	24.00%	24.00%
Préstamo Pymes	28.00%	36.00%
Préstamo de Consumo	28.00%	36.00%
Préstamo Agropecuario	28.00%	35.00%
Préstamo Micro Comercial	42.00%	48.95%
Préstamo Micro Consumo	42.00%	48.95%
Préstamo Garantizado con Depósito	Diferencia de 6.00%	

### GASTOS DE TRAMITACIÓN

	Hasta RD\$104,000.00	Desde RD\$104,001.00
Gasto legal	1.50%	1.00%
Comisión por gestión	1.50%	1.00%
Cargo por mora	5.00%	5.00%
Formalización, registro y legalización garantía líquida		RD\$0.00
Gasto evaluación		RD\$1,000.00

## CUENTAS DE AHORRO

	Monto mínimo de apertura	Balance mínimo de Cuenta
Cuenta de Ahorro Buchúa*	RD\$ 400.00	RD\$ 200.00
Cuenta de Ahorro Personal**	RD\$ 200.00	RD\$ 100.00
Cuenta de Ahorro Infantil**	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
Cuenta de Ahorro Empresarial**	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,000.00
Reposición de libreta	RD\$ 0.00	
Cargo por balance mínimo	RD\$ 0.00	
Cargo por cancelación anticipada de la cuenta	RD\$ 0.00	**TASA DE INTERÉS ANUAL 3.50%

### \*TASAS DE INTERÉS ANUAL ESCALONADA DE CUENTA DE AHORRO BUCHÚA

400.00 a 10,000.00	3.75%
10,001.00 a 20,000.00	4.00%
20,001.00 a 30,000.00	4.25%
30,001.00 a 40,000.00	4.50%
40,001.00 a 50,000.00	4.75%
Mayor a 50,001.00	5.00%

\*Sujeto al balance promedio mensual de la Cuenta de Ahorro Buchúa.

## CERTIFICADOS FINANCIEROS

	Desde	Hasta
Tasa de interés anual	3.90%	5.61%
Plazos	30 días	360 días
Monto mínimo de apertura	RD\$ 5,000.00	
Penalidad por cancelación anticipada	RD\$ 0.00	

## DEPÓSITO A PLAZO FIJO

	Desde	Hasta
Tasa de interés anual	4.90%	6.50%
Plazos	1 año	3 años
Monto mínimo de apertura	RD\$ 10,000.00	
Penalidad por cancelación anticipada	RD\$ 0.00	

## OTROS SERVICIOS

Cargo por cheque devuelto	RD\$ 500.00
Carta cancelación hipoteca	RD\$ 500.00
Carta consular	RD\$ 0.00
Carta de saldo	RD\$ 0.00
Carta de garantía	RD\$ 0.00

TARIFARIO ACTUALIZADO AL 29 DE ENERO DE 2021